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5.DIE AURA — UNSER FEINSTOFFLICHER LEBENSKORPER ' .

In seinem Buch ,Die Weite zwischen Himmel und Erde“-mit dem Untertitel ,Entdecken Sie ihre Ubersinnlichen Fahigkeiten“ (ISBN: 978-3-453-70039-0), erkiart der Autor James van Praagh, ein hellsichtiger und medial veranlagter Menschenfreund, wie es Interessierten gelingt, ihren 6. Sinn zu entwickeln und mit héheren Kraften in Verbindung treten zu kénnen.
Da es bisher in medizinischen Lehrbiichern kaum Abhandlungen und konkrete Therapie -
Anweisungen zur Heilung unseres so wichtigen feinstofflichen Kérpers gibt, mdchte ich hier einen Versuch wagen, die Kenntnisse des obengenannten Buchautors mit meinen Ermittiungen Feinstofflich organisierenden Energiefeldern (FOEFs) zu verbinden und mir die dabei fraglich erscheinenden Erkenntnisse mittels medialer Anfragen an meine Geistfuhrer durch zutreffende oder ablehnende Pendelausschlage bestéatigen zu lassen.

In Kapitel 3-,Die Aura-das uns umgebende Energiefeld aus Licht und Farbe® — liest man:
.Bewusstsein und Intuition sind zwei der Hauptwege in die geistige Welt. Doch gibt es einen weiteren: das Lesen der Aura. Durch meine Arbeiten erkannte ich bald, wie wichtig es ist, dass dieser Schutzmantel gesund, strahlend und heil ist. Ich lernte, das Energieniveau, die Farbe und das Licht zu sehen, woraus sich das elektromagnetische Feld eines Menschen zusammensetzt. Und ich erkannte, wie sehr unser kérperliches, seelisches und geistiges Wohlergehen unsere Aura beeinflusst und umgekehrt. Dieses unsichtbare Energiefeld (ihm sichtbar -Anm.WS), besteht aus Schichten, die alle von der universellen Lebenskraft, die immer lebendig, aktiv und mit Bewusstsein erfillt ist, gespeist werden®.

Frage: Ist die Bezeichnung ,elektromagnetisches Feld weiter oben richtig? Nein. Handelt es sich um ein kosmisch biomagetisches Feld? Ja, da die ferromagnetische Anziehungskraft dieses Energiefeldes nicht vorhanden ist, was D. |. Paul Schmidt mit ,magetisch” bezeichnet.

~Stellen Sie sich die Aura vor wie eine funkelnde Glasmuschel um ihren Kérper. Vom Moment der Empfangnis an bis zu dem Augenblick, da Ihre Seele sich vom physischen Korper I6st, werden in der Aura séamtliche Gedanken, Gefiihle, Worte und Taten lhres Lebens gespeichert.“ Frage: Enthélt diese Aura zusétzlich nicht auch noch allés gleiche aus den vielen Vorleben der betreffenden Wesenheit‘? Ja, ein unvorstelibar aufnahmefahiger
Datentrager? Ja.

,Wie Regen, Schmutz und Staub sich auf einer Windschutzscheibe ablagern, so ist auch ihre Aura mit Teilen vergangener Erfahrungen tberséat. Und nun stellen sie sich vor, Sie wirden ihre Muschel niemals reinigen. Es wirde nicht lange dauern und sie ware véllig blind.

Frage: Kénnten passende FOEFs diese Reinigungen und Kréaftigungen vornehmen? Ja.

Im Folgenden werden die auraschadigenden FOEFs, die meist rechtspolare (+) Pragung haben angefiihrt, wobei die Therapie oder die ,Sduberungen” mittels der gegenpolaren linkspolaren(-) FOEFs-Einstrahlungen aus einem kosmischen Frequenzkonverter Bauart Dipl. Ing. Otto Hopfner vorgenommen werden sollen und zwar bis zum Pendelumschwung eines im Uhrzeigersinn angeworfenen Pendels. Die Therapie erfolgt dabei durch gegenpolare destruktive Interferenz. Ist diese Therapie hilfreich? Ja.
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»ihre Aura besteht aus Schichten oder Kérpern.....“Innerhalb dieser Schichten liegen die
Energiemuster, die ihr kérperliches, emotionales, geistiges und spirituelles Selbst formen.
Wenn Sie sich der im Folgenden beschriebenen Energiemuster Ihrer Aura bewusst werden, erfahren Sie auch, wie diese Sie beeinflussen. Das Gewahrsein dieser Muster tragt zu lhrer Ubersinnlichen Bewusstheit bei. Die Aura speichert alle Informationen, die Sie zum Leben brauchen; und die Ihrer Vorfahren; eine Chronik lhrer friiheren Leben und die karmischen Bindungen und Lektionen, die in diesem Leben gelSst werden sollen.” Stimmt alles? Ja

.Zum Zeitpunkt der Empféangnis, wenn das mannliche Spermium auf das weibliche Ei trifft verschmilzt das Energiefeld des Vaters mit dem der Mutter. Die Eizelle nimmt den Samenfaden nur dann auf, wenn er sich nahtlos in ihre ,biomagetische“ Schutzhtille einfigt.
Aus diesem Grund sage ich meinen Schulern immer, dass kein Mensch zufillig auf der Welt ist. Wir wahlen vielmehr unsere Eltern aktiv aus. Die Seele trifft diese Wahl, bevor sie sich auf der Erde inkarniert. Wenn beide Energiefelder verschmelzen, entsteht ein Farbenball, aus dem ein neues Magnetfeld geschaffen wird — die Aura des Embryos. Danach setzt die Zellteilung ein, die Chromosomen bilden sich. Das griechische Wort chromos bedeutet
.Farbe“. Die Chromosomen bestimmen die wahren Farben unserer Aura.*

. Frage 1: Gilt kosmisch die Verschmelzung von Samen-und Ei-Energiefeld als Beginn des neuen Lebens? Ja Frage 2. Abtreibung spater ist Mord? Ja.

Wenn Uberlichtgeschwindigkeitsschnelle Tachyonen auf grobstoffliche Materie treffen, dann explodieren sie wie eine Splitterbombe und es entstehen 9 bipolare 5 stellige Energiefelder mit verallgemeinerter Formel +/-XXX00 Hz, ebenso viele mit +/- XX900 Hz und 8 sonstige bipolare Energiefelder, die alle gemeinsam das Leben ermdglichen. Sie werden als die Feinstofflich organisierenden Energiefelder bezeichnet. Die linkspolaren FOEFs (Yin) férdern die Lebensvorgénge, wahrend die rechtspolaren FOEFs (Yang) destruktive, abbauende Prozesse fordern, welche eine destruktive Wiedererneuerung der verbrauchten Stoffe ermoglichen. Stimmt diese Aussage? Ja.

Es folgen nun die von James van Praagh beschriebenen Aura-Kérper mit deren FOEFs, wobei die rechtspolaren FOEFs die schadigenden Einflisse der Defekte der Aura anzeigen, welche als Einwirkungen ebenfalls rechtspolare Krankheiten auslésen. Will man die Aura reinigen bzw. die Folgeerkrankungen therapieren, dann sollte man die jeweils gegenpolaren FOEFs bis zum Pendelumschwung einstrahlen.

Der Atherkérper auch ,atherischer Doppelgénger* genannt. (-22200 Hz)-1.Schicht. Er dient als Schaltzentrale zwischen der Seele und dem Kérper des Menschen. In ihm haben die 7
Chakren, die Energieversorger des Korpers ihren Sitz, die mit unterschiedlichen FOEFs mit Hilfe des Blutkreislaufes im 2 Stunden —Takt tiber die darunterliegenden Nervenplexe der Reihe nach von +/-11100 Hz bis +/-44400 Hz die DNS der Mitochondrien und mit +/-55500
Hz- +/-88800 Hz die jeweils 8 virtuellen Strange der DNS der Zellkerne in Resonanz setzen.
Die beiden Zentralstrange + /-99900 Hz sind kontinuierlich in allen DNS in Dauerresonanz mit der kosmischen Einstrahlung. Stimmt die Aussage, dass wir Menschen ohne Nahrung und Wasser nur durch ein gut funktionierendes Chakren-System leben kénnten? Nein.
Erkennt man blockierte Chakren an einer speziellen Frequenz? Ja Bitte welche? +66900 Hz
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Frage: Bestehen Unvertraglichkeiten zwischen ménnlichem Samenstrang und weiblicher Ei-Schalenhiille auf Grund unterschiedlicher. Polaritat der Frequenz 88800 Hz? Ja.
Gelingt es durch Einstrahlungen des FOEFs -88800 Hz bei beiden Partnern bis zum

Pendelumschwung, nun eine Empfangnis problemlos sicherzustellen? Ja FOEFs
Naturliche Frequenz des mannlichen zeugungsfahigen Samens -88800 Hz
Nattrliche Frequenz der weiblichen Ei-Schalenhlle -88800 Hz
Chromosomen -88800 Hz
Erbanlagen -44400 Hz
Vorfahren +88800 Hz
Chroniken friherer Leben +66600 Hz
Karmische Lebensaufgaben . +55500 Hz
Karmische Bindungen +33300 Hz
Karmische Lektionen +11100 Hz
2. Der Astralkérper (-77700 Hz) ist der Sitz unseres Gefiihisiebens -77700 Hz
wird bestimmt von:

Vergangenheitspragung -55500 Hz
Karmische Lektionen -44900 Hz
Karmische Beziehungen -22900 Hz
3.Der Mentalkérper (+77700 Hz) ist die Heimat unserer Gedanken +77700 Hz
Ist die Verbindung zum Ubersinnlichen -99900 Hz
Verbindet uns mit der Geisterwelt +99900 Hz
4. Der Ketherische Korper-die oberste Aura —Schicht -11100 Hz
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stellt eine Verbindung zwischen Menschenseele (+99900 Hz) - Akasha Chronik ( -99900 Hz)
her. Ein wunderschénes goldenes Licht soll 90 cm auBerhalb der physischen Grenzen
unseres Korpers sichtbar sein? Ja. ,Hier soll die Fahigkeit eines Menschen zu lernen, zu
wachsen und heil zu werden verankert sein. Die Akasha-Chroniken enthalten séamtliche Gedanken, Gefithle, Erfahrungen, Nuancen, jeden Punkt und jedes Komma des
menschlichen Lebens.*

,Die Aura ist unsere Briicke zur Welt des Unsichtbaren. Uber sie nehmen wir Kontakt zu den
feinstofflicheren Dimensionen des Geistes auf. Je starker unsere Aura ist, desto leichter
haben wir es, wenn wir hilfreiche Botschaften von unseren Geistfreunden empfangen
méchten; je schwacher die Aura, umso stérker die Gefahr, negative Energien in unser Leben
zu ziehen."

Frage: In welchem Bereich der Aura ist unser Kontakt zu den 12 km Gber unserer Erdoberflache befindlichen Morphogenetischen Feldern menschlicher Erkenntnisse zu
finden? Durch Pendelungen aller vier Schichten der Aura, erhielt ich bei der 4.Schicht des Ketherischen Korpers eine bestatigende Antwort.
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Die Wunden der Aura

1.Lecks durch folgende Ursachen:

-chronische Krankheiten +33300 Hz
Operation +66600 Hz
seelischen Schock +88800 Hz

Folgesymptome: Kopfschmerz (+33300 Hz), Ruckenschmerzen (+66600 Hz), Mudigkeit (-55500 Hz), krankhaftes Zellwachstum (+66600 Hz), Stérungen der Driisenfunktionen (+77700 Hz.)

2 Risse durch folgend Ursachen:

akutes Trauma +44900 Hz
tiefgehenden Schock +33900 Hz
Tod eines geliebten Menschen +66600 Hz
Unfalle ) +66600 Hz
sexueller Missbrauch +66900 Hz
erlittene Gewalt +88800 Hz
Alkoholmissbrauch A +66600 Hz
Drogenmissbrauch +66900 Hz
Dauerstress +77700 Hz

Folgesymptome: Chronische Mudigkeit (-55500 Hz), Depressionen (+77700),
Verdauungsstérungen(+33900 Hz), Migrane (+44400 Hz) + (+55500 Hz) +(66600 Hz)+44400
Hz, Gelenksrheumatismus (+44900 Hz), "Erkrankungen des Immunsystems (+11900 Hz).

3. Energetische Verunreinigungen der Aura durch folgende Ursachen:

negative Gedankenmuster +66600 Hz
geringe Selbstachtung ' +11100 Hz
Arger +22200 Hz
Vorwirfe +77700 Hz
Schmerzen +66600 Hz
Alkoholmissbrauch +66600 Hz
Drogenmissbrauch +66900 Hz
selbstzerstérerische Neigungen +55900 Hz
selbstzerstérerische Beziehungen ' +11900 Hz

Folgesymptome: Verwirrungen (+77700 Hz), Stérungen zwanghafter Natur ( +77900 Hz),
manisch-depressives Verhalten (+77700 Hz), Essstérungen (+33900).

4 Uberschissige Energie in der Aura durch folgende Ursachen:

Andauernder Stress +55500 Hz
sténdige Sorgen +66600 Hz
Folgesymptome: Schiaflosigkeit (+55500 Hz), Riickenschmerzen (+66600 Hz), Niedergeschlagenheit (+55500 Hz), Probleme mit dem Atemapparat (+44400 Hz),

Grippen (+57900), Erkaltungen, Schnupfen (-55900 Hz) Nebenhdhlenprobleme (+44900 Hz)
Allergien (+66600 Hz). -
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5. Eine geschwichte Aura-was meint James van Praagh hierzu? .

»Sehe ich eine Aura... deren Farben gedampft sind, die dunkle Flecken hat und voller dichter Energie ist, die sich selbst elektrostatisch entlad, so wei ich sofort, dass dieser Mensch Gedanken an Rache, Wut, Gewalt hegt, dass er andere Menschen verurteilt und ihnen Vorwiirfe macht. Negative mentale Energie fuhrt immer dazu, dass die Aura wie verschmiert aussieht, schlammig, neblig und von Farbblitzen durchzogen wird. Ist die Gesundheit eines Menschen beeintrachtigt, erscheint die Aura dunkelbraun, grau oder dunkelrot. Wie stark die Aura unter der Entfarbung leidet, zeigt, wie weit die Krankheit fortgeschritten ist. Eine geschwachte Aura kann vielerlei Ursachen haben:

emotionale Schocks (+55500 Hz), kérperlichen Schmerz (+66600 Hz), Krankheit (+46900
Hz), Sucht (+66900 Hz), negatives Denken (+55500 Hz), Stress (+77700 Hz), den Verlust

(+66900 Hz), dann nehmen wir diese schlechte Energie in unser eigenes Feld auf.. ... Zu viel Alkohol oder Koffein flhrt zum Zusammenbruch unseres Energiefeldes....Friichte,
Gemuse und Safte (alle -88800 Hz) reinigen dagegen unsere inneren Kanéle, so dass die

6.Eine zu groRe Durchlassigkeit der Aura.

»Wenn die bisher beschriebenen Stérungen nicht beseitigt werden ist eine tiberhéhte
Durchlassigkeit des Aura-Mantels die Folge. ..... Die Gefuhislagen, die ihr Energiefeld am
stérksten beeintrachtigen sind Furcht und Begehren. Beide sind Produkte ihrer Vorstellungskraft .Wenn Sie etwas zu sehr furchten oder begehren werden Sie zum Opfer der Wesen in der Astralwelt. Eine zu durchlassige Aura macht sich wie folgt bemerkbar:

Phobien (+55900 Hz), Kurzatmigkeit (+44400 Hz), Asthma (+88800 Hz), Klaustrophobie
(+44900 Hz), Herz-Kreislauf-Probleme (+66600 Hz), Stérungen im Magen-Darm-Trakt -
(+33300 Hz), sowie lang andauernde Depressionen (+77700 Hz).

Achtung! Ich méchte darauf hinweisen, dass die obigen FOEFs medial empfangen wurden und bisher amtsarztlich weder gepruft noch zugelassen sind. Die Vielzahl gegenpolarer Erreger-FOEFs, die meisten sind linkspolar, kénnen sehr wahrscheinlich die Beschwerden lindern? Ja, voriibergehend beseitigen? Ja, oder sogar vollig heilen? Ja. Es ist eine vollig neue Medizin kommender Jahrhunderte, die z. Z. noch ganz am Anfang ist, aber als Aura-Therapie mit Sicherheit eine groe Zukunft vor sich hat und viele Menschen vollig nebenwirkungsfrei von ihren Leiden befreien kénnte.


Neuigkeiten Giber unseren wichtigsten, unbekanntesten Kérperteil, den Kausalkérper

Jeder Mensch verfugt Uber je ein unsichtbares Wurzel-, Sakral, -Solarplex-, Herz-, Hals-Stirn- und Kronenchakra, welche in die ebenfalls fiir's menschliche Auge unsichtbaren 7
Korpern: dem physischen Lebenskérper, dem Astralkérper, dem Energiekérper, dem Magnetkorper, der Seelenebene und der Geistebene, die hier jeweils erforderlichen kosmischen Frequenzen in 7 unterschiedlichen Frequenzniveaus, sowohl in rechtspolarer als auch in linkspolarer Pragung in die entsprechenden Korper einspeisen. Uber dem Kronen-Chakra befindet sich der ebenfalls wenigstens 8 Meter hohe unsichtbare Kausalkérper, der als Empfanger der Uberlebenswichtigen Lebenskraft -11100 Hz von ganz besonderer Bedeutung ist. Hierzu habe ich einige sehr wichtige Anfragen an die Obere Welt:

Stimmt die Aussage, dass jeder Mensch ber seinem Kronen- Chakra, in einer Héhe von wenigstens 8 m Hohe noch (ber einen unsichtbaren, virtuellen Kausalkérper verfugt, der uns die Uberlebenswichtige Lebensfrequenz -11100 Hz Ubermittelt, ohne die keiner von uns leben kénnte? J. Sie flieRt durch all unsere Nervenbahnen als ,Lichtflussigkeit" and istin den Energiezentralen der Zelle durch Bioresonanz mit den Mitochondrien, einer der wichtigsten Lebensenergielieferanten des Menschen? J. Ein Mangel an dieser Lichtflissigkeit soll die einzige Ursache dessen sein, was die Welt den Tod nennt? J. Dieses flussige Licht kommt von der M&chtigen ICH BIN-Gegenwart des Weltalls und unterhélt alles Leben weltweit. Ist mein Kausalkérper die Empfangsstation fir dieses flissige Licht, das mich am Leben halt? J. Habe auch ich eine korpereigene Machtige ICH BIN-Gegenwart? J, die durch Bioresonanz auf der Frequenz -11100 Hz, die Lebenskraft Gottes -111 Hz aufnehmen und solange ich lebe nutzen darf? J. Ist diese eigene Méchtige ICH BIN —-Gegenwart, mein sogenanntes Hoheres Selbst? J, welches seine Informationen Gber den Sehnerv ? J, in das
,dritte Auge”, die Zirbeldrise ( Epiphyse) in meinem Kopf einstrahlt, und von dort korperweit verteilt? J. Ist die Zirbeldrise, dhnlich einer GieRRkannenbrause, das Verteilungsorgan dieses flussigen Lichtes in meinem Kopf? J. Ist diese Zirbeldriise weiterhin in direkter Verbindung mit dem riesigen Energiefeld des Herzens? J, welches mit EKG-Signalen, die bis zu 60 mal starkeren Signalen als das Gehirn mit EEG aussendet arbeitet? J, In unseren menschlichen Emotionen sollen sdmtliche Informationen enthalten sein, durch die unser Herz durch EKG-Signale das Gehirn, aber auch die Organe wissen lasst, was unser Kérper zum jeweiligen Zeitpunkt braucht? J. Andererseits erhalt das Herzzentrum auch vom Hoheren Selbst ebenso auch die Informationen, die aus der jenseitigen Welt Ubermittelt werden? J. Dabei liegt die oberste Koordinationsstelle des Menschen auRerhalb seines physischen Kérpers im virtuellen Kausalkorper, bei der eigenen Maéchtigen ICH BIN-Gegenwart, die alles koordiniert.
Stimmt die Aussage, dass es eine Verbindung zwischen Herz und Gehirn gibt? J, wobei das Herz dem Gehirn signalisiert, welche Hormone, Endorphine oder andere Chemikalien es im Kérper erzeugen soll? J. Stimmt die Aussage aus Pierre Frankh’s Buch ,Das Gesetz der Resonanz": ,Unser Herz dient als eine Art Vermittler, der alle Uberzeugungen und Geflihle in elektrische und magnetische Schwingungen und Wellen verwandelt‘? J. Sind alle obigen Angaben unserer Schulmedizin heute bekannt? N. Miften diese in Zukunft nicht auf eine Neue Heilkunst hin fuhren, die Kérper-, Seelen- und Geistheilungen gleichbedeutend einschétzt, und von speziell ausgebildeten Seelenérzten, die auch die geistigen Belange mitbehandeln, gemeinsam mit unseren Medizinern im Team therapieren? J Wobei der Einsatz von kosmischen Frequenzen und FOEFs die modernen Therapieformen ungemein vereinfachen wirden? J.

